
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-055
Processo Administrativo Nº 055/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO BARROS LIMA
Data de Publicação: 01/12/2023 10:25:31

LOTE 1

Descrição: PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADASEspecificação : O produto devera estar de com acordo a NTA 
02 e 47, Resoluçao RDC nº 344/02, RDC nº 360/03 da ANVISA. Ingredientes minimos: farinha de trigo enriquecida com 
ferro e acido folico, frutas cristalizas, uvas passas, açucar, gordura vegetal, ovo e/ou gema de ovo e manteiga. Podera 
conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais 
deverão ser declarados. Não devera conter gordura trans e edulcorantes. Aspecto: proprio de massa cozida, bem 
assada, miolo poroso, leve e homogeneo, cor, sabor e cheiro proprios, sem cobertura; não devera apresentar grumos 
duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Deverá ter peso liquido de 500 gramas. Embalagem: caixa de papelão 
lacrada resistente, contendo lote, data de validade e informações nutricionais. Deverá estar rotulado conforme 
legislação vigente.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 4.000

Autor Marca/Modelo Valor
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCARNACAO MASSA E FORNO / NACIONAL

Inf. detal.: PANETONE COM FRUTAS 
CRISTALIZADASEspecificação : O produto devera estar de com 
acordo a NTA 02 e 47, Resoluçao RDC nº 344/02, RDC nº 360/03
 da ANVISA. Ingredientes minimos: farinha de trigo enriquecida 
com ferro e acido folico, frutas cristalizas, uvas passas, açucar, 
gordura vegetal, ovo e/ou gema de ovo e manteiga. Podera 
conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação 
vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão 
ser declarados. Não devera conter gordura trans e edulcorantes. 
Aspecto: proprio de massa cozida, bem assada, miolo poroso, 
leve e homogeneo, cor, sabor e cheiro proprios, sem cobertura; 
não devera apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou 
avermelhados. Deverá ter peso liquido de 500 gramas. 
Embalagem: caixa de papelão lacrada resistente, contendo lote, 
data de validade e informações nutricionais. Deverá estar 
rotulado conforme legislação vigente.

22,16

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS 
EIRELI

BAUDUCCO / FRUTAS CRISTALIZADAS 500GR
Inf. detal.: Validade da Proposta: 90 dias, Procedências dos 
Produtos: Origem Nacional Brasileira, declarar, que cumpre 
plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está 
em conformidade com as exigências do Edital.

22,15

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA MARIZA FOODS / FRUTAS CRISTALIZADAS 22,00

Val. Ref.: 22,16

LOTE 2

Descrição: PANETONE COM RECHEIO DE CHOCOLATEEspecificação : O produto devera estar de com acordo a 
NTA 02 e 47, Resoluçao RDC nº 344/02, RDC nº 360/03 da ANVISA. Ingredientes minimos: farinha de trigo enriquecida 
com ferro e acido folico, chocolate, açucar, gordura vegetal, ovo e/ou gema de ovo e manteiga. Podera conter outros 
ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser 
declarados. Não devera conter gordura trans e edulcorantes. Aspecto: proprio de massa cozida, bem assada, miolo 
poroso, leve e homogeneo, cor, sabor e cheiro proprios, sem cobertura não devera apresentar grumos duros, pontos 
negros, pardos ou avermelhados. Deverá ter peso liquido de 500 gramas. Embalagem: caixa de papelão lacrada 
resistente, contendo lote, data de validade e informações nutricionais. Deverá estar rotulado conforme legislação 
vigente.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 4.000 Val. Ref.: 26,25

1 de 3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA



Autor Marca/Modelo Valor
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCARNACAO MASSA E FORNO / NACIONAL

Inf. detal.: ANETONE COM RECHEIO DE 
CHOCOLATEEspecificação : O produto devera estar de com 
acordo a NTA 02 e 47, Resoluçao RDC nº 344/02, RDC nº 360/03
 da ANVISA. Ingredientes minimos: farinha de trigo enriquecida 
com ferro e acido folico, chocolate, açucar, gordura vegetal, ovo 
e/ou gema de ovo e manteiga. Podera conter outros ingredientes 
desde que aprovados pela legislação vigente e que não 
descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não 
devera conter gordura trans e edulcorantes. Aspecto: proprio de 
massa cozida, bem assada, miolo poroso, leve e homogeneo, 
cor, sabor e cheiro proprios, sem cobertura não devera 
apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou 
avermelhados. Deverá ter peso liquido de 500 gramas. 
Embalagem: caixa de papelão lacrada resistente, contendo lote, 
data de validade e informações nutricionais. Deverá estar 
rotulado conforme legislação vigente.

26,25

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS 
EIRELI

BAUDUCCO / CHOCOLATE 500GR
Inf. detal.: Validade da Proposta: 90 dias, Procedências dos 
Produtos: Origem Nacional Brasileira, declarar, que cumpre 
plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está 
em conformidade com as exigências do Edital.

26,24

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA MARIZA FOODS / RECHEIO DE CHOCOLATE 22,00

LOTE 3

Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIROEspecificação : inteiro, de primeira qualidade, congelado. Peso minimo 
1.500 gramas. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e 
carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 
22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução 
RDC n. 13 de 02/01/2001.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 8.000

Autor Marca/Modelo Valor
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCARNACAO AMERICANO / NACIONAL

Inf. detal.: FRANGO CONGELADO INTEIROEspecificação : 
inteiro, de primeira qualidade, congelado. Peso minimo 1.500 
gramas. Embalagem contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de 
acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA 
n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA 
n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária 
n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. 

26,60

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS 
EIRELI

AMERICANOS / AMERICANOS
Inf. detal.: Validade da Proposta: 90 dias, Procedências dos 
Produtos: Origem Nacional Brasileira, declarar, que cumpre 
plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está 
em conformidade com as exigências do Edital.

26,59

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA FRIATO / INTEIRO 26,00

Val. Ref.: 26,60

Documento: Outros documentosHorário: 13/12/2023 11:33

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6756c41c02e248ffb9065565dbe00475.pdf

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Documento: Outros documentosHorário: 13/12/2023 15:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a4a403c34fc4d2c9a651113a3979952.zip

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Lote Item Endereço

1 1 http://bnccompras.blob.core.windows.net/itemfiles/4cde29d1b5234417aec90e8ff80751a5.pdf

2 1 http://bnccompras.blob.core.windows.net/itemfiles/1cfa3f18c6d74f6e96e9f5dc3b172e1e.pdf

3 1 http://bnccompras.blob.core.windows.net/itemfiles/c3a9d5d5ab464e479bfb65f900f460d6.pdf

PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCARNACAO
Lote Item Endereço

1 1 http://bnccompras.blob.core.windows.net/itemfiles/ca8f16d26ecb490bbf79d78c87f1e4e1.pdf

2 1 http://bnccompras.blob.core.windows.net/itemfiles/90929eee43a5477fb0d0224e9f931e24.pdf

3 1 http://bnccompras.blob.core.windows.net/itemfiles/84840b6f382341ba8028ea31d9ed5f32.pdf

3 de 3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA


		2023-12-15T11:46:52-0300
	FERNANDO BARROS LIMA:01319320201




